ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND    Quy Nhơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc củng cố, kiện toàn Tổ công tác liên ngành kiểm tra công tác phòng,

chống bệnh Dại tại các phường, xã trên địa bàn thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 2052/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về ban hành “Chương trình phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh

Bình Định, giai đoạn 2022 – 2030”;

 Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh Bình Định về

việc tăng cường tổ chức, triển khai đồng bộ các biện pháp cấp bách phòng, chống

bệnh Dại trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND thành phố

Phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn thành phố Quy Nhơn, giai đoạn 2022-2030;

Căn cứ Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 21/11/2023 của UBND thành phố

về Phòng, chống bệnh Dại và xây dựng Vùng an toàn dịch bệnh đối với bệnh Dại

động vật trên địa bàn thành phố Quy Nhơn, giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 2955/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND thành

phố về việc thành lập 02 (Hai) Tổ công tác liên ngành kiểm tra công tác phòng,

chống bệnh Dại tại các phường, xã trên địa bàn thành phố Quy Nhơn;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Củng cố, kiện toàn Tổ công tác liên ngành kiểm tra công tác phòng,

chống bệnh Dại năm 2024 tại các phường, xã trên địa bàn thành phố Quy Nhơn,

gồm các ông, bà có tên sau:

* Tổ trưởng: Ông Phan Tuấn - Trưởng phòng Kinh tế thành phố.

* Tổ viên:

 - Ông: Nguyễn Lê Tuấn - Chuyên viên phòng Kinh tế thành phố;

- Ông: Đào Duy Đào – Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố;

 - Ông: Huỳnh Hữu Nhân – Tổ trưởng Tổ TTĐT - MT – HTKT Đội Trật tự đô

thị thành phố;

- Mời 01 cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về Kinh tế Công an thành phố

tham gia Tổ công tác;

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Thời gian kiểm tra: Năm 2024.

 2. Nội dung kiểm tra:

- Việc ban hành Kế hoạch phòng, chống bệnh Dại của địa phương

- Quyết định thành lập Đội bắt chó thả rông.

- Công tác thống kê đàn chó mèo, đăng ký, khai báo nuôi chó, mèo và quản

lý, báo cáo theo quy định; Kết quả tiêm phòng bệnh Dại, tỷ lệ tiêm phòng.

- Kế hoạch ra quân kiểm tra, xử lý đối với chủ nuôi chó, mèo vi phạm các

quy định về phòng, chống bệnh Dại.

- Công tác thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của địa phương

và xe lưu động về các biện pháp phòng, chống bệnh Dại;

- Việc theo dõi hệ thống phòng khám thú y, người hành nghề thú y tư nhân

trên địa bàn.

 - Các nội dung khác có liên quan.

 - Tổ công tác liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 3. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và kết thúc đợt kiểm tra, Tổ công tác

liên ngành thường xuyên báo cáo kết quả kiểm tra, đề xuất UBND thành phố xem

xét để chỉ đạo thực hiện.

- Thường xuyên theo dõi, tổng hợp tham mưu UBND thành phố chỉ đạo triển

khai các biện pháp, giải pháp nhằm thực hiện tốt công tác phòng chống bệnh dại động

vật trên địa bàn thành phố; thường xuyên giám sát và phát hiện sớm các trường hợp

nghi ngờ mắc bệnh Dại, chia sẻ thông tin và phối hợp điều tra, xử lý ổ dịch.

 4. Nguồn kinh phí phục vụ Tổ công tác: Từ nguồn chi kinh phí phòng chống

dịch bệnh động vật đã được UBND thành phố giao cho phòng Kinh tế thành phố

tại Quyết định số 2337/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 và các nguồn kinh phí hợp

pháp khác theo quy định của pháp luật.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2955/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của

UBND thành phố về việc thành lập 02 (Hai) Tổ công tác liên ngành kiểm tra công

tác phòng, chống bệnh Dại tại các phường, xã trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Kinh

tế thành phố, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố, Trưởng Công

an thành phố, Đội trưởng Đội trật tự đô thị thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan, Chủ tịch UBND các phường, xã và các thành viên có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT Thành ủy (báo cáo);

- TT HĐND TP;

- CT và các PCT UBND TP;

- VP (LĐ+C17);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T15:29:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tuấn<tuanp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T16:52:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Kim Khánh<khanhhtk@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T18:12:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T18:13:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T18:13:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T18:13:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T18:13:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!